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AXA COLPATRIA SEGUROS S.A.

ESTADOS DE RESULTADOS DEL PERIODO Y OTRO RESULTADO INTEGRAL
POR LOS AROS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016.

(En pesos Colombianos)

PRIMAS:

Primas emitidas (Nota 22)
Primas cedidas en reaseguro

Total primas retenidas
Incremento reserva técnica
Total primas devengadas

SINIESTROS:
Siniestros pagados (Nota 23)

Salvamentos (Nota 23)

Recobros (Nota 23)

Reembolso siniestros sobre cesiones
Total siniestros retenidos

Constitucion reserva de siniestros
Total siniestros incurridos

Utilidad técnica bruta

GASTOS DE VENTAS (Nota 27)

Utllidad técnica neta

OTROS PRODUCTOS DE SEGUROS Y REASEGUROS (Nota 24)
OTROS COSTOS DE REASEGUROS (Nota 25)

OTROS COSTOS DE SEGUROS, NETO (Nota 26)

(PROVISION) RECUPERACION PROVISION, NETO PARA
CUENTAS POR COBRAR ACTIVIDAD ASEGURADORA (Nota 28)

31 DE DICIEMBRE 2017

780.802.722.181
(188.338.502.212)

31 DE DICIEMBRE 2016

751.269.125.187
(275.643.965.918)

502.464.219.969

(50.527.606.435)

475,625.159.269

(4.016.483.536)

541.936.613.534

(350.376.070.706)
8.494.977.339
5.232.564.051

87.712.282.121

471.608.675.733

(332.647.004.598)
6.786.119.984
3.466.161.932

60.448.998.143

(248.936.247.195)

(42.717.615.869)

(261.945.724.539)

1.743.751.707

{291.653.863.064)

(260.201.972.832)

250.282.750.470
47.269.915.028
(62.212.775.706)

(36.303.120.052)

211.406.702.901
52.038,442.532
(66.829.634,501)

(31.142,326.195)

(149.923.525.775) (131.448.266.504)
(46.464.005.819) 1.778.497.225
(247.633.512.324) (175.603.287.443)
2.649.238.146 35803.415.458




AXA COLPATRIA SEGUROS S. A.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO
POR LOS ANOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016.
(En pesos Colomblanos)

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION:

Utilidad neta del ejercicio

Ajustes para conciliar la pérdida neta del ejercicio con el
efectivo neto provisto en las actividades de operacion:
Depreciacién de propiedades y equipo
Provisién cuentas por cobrar
Provision otras cuentas por cobrar aclividad aseguradora
Provision otros aclivos
Impuesto de renta y complementarios
Reintegro provision otros activos
Amortizacion de intangibles
Impuesto diferido

Variacion en activos y pasivos de operaciones:
Disminucion (Incremento) en Cuentas cuentas por cobrar
(Incremento en) Otros activos
Aumento en Cuentas por pagar actividad aseguradora
{Disminucién) Incremento en Cuentas por pagar
(Disminucién) Incremento en Reservas técnicas de seguros
(Disminucion) en Pasivos estimados y provisiones
Disminucién en Otros pasivos

Efectivo neto (usado en) provisto por las actividades de operacién
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION:
(Disminucién) en propiedades y equipo
(Disminucién) en inversiones
Efectivo neto usado en las actividades de inversion

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION:
(Disminucién) neto en Obligaciones Financieras
(Disminucion) incremento en impuesto a la riqueza

Efectivo neto usado en las actividades de financiacion
AUMENTO (DISMINUCION) NETO DE EFECTIVO
EFECTIVO AL INICIO DEL ANO

EFECTIVO AL FINAL DEL ANO

Las notas adjuntas son parte integral de estos financieros.

31 DE DICIEMBRE 2017

5 (21.892.461.433)

31 DE DICIEMBRE 2016

S 2,154.701.248

3.011.047.480 2.856.527.140
747.488.078 732.793.774
10.675.046.870 1.031.649.192
36.839,308.652 126.300.282
2.432.200.689 1.213.736.000
(1.893.090.289) (3.228.082.957)
3.106.907.975 1.668 465.370
(10.066.665.259) 16.760.946.948

(26.268.427.930)

(40.824.890.183)
3.441.735.001
374.496.558
119.807.184.225
453.113.312
5.765.464.849

(234.471.147.458)
31.718.860.704
19.648.348.137

403.975.530
203.018.827.951
1.935.580.187
5.229.890.768

85.708.548.685

50.801.372.916

(1.715.456.418)
(104.757,373.872)

(4.959,339.039)
{13.731.316 856)

(106.472 830.290)

1.270.911.074
(944.612.000)

326.299.074
(20.437.982.531)

56,502,148 452
$ 36.064.165.921

(18.690,655.895)

(6.357.943.191)
(2.355.831.000)

B8.713.774.191

23.396.942.830
33105205622
s 56.502.148.452

Los suscritos Repres

ante Legal y Contador Plblico certificamos que hemos verificado previamente las
financieros y que los mismaos han sido tomados fielmente de los libros de dontabilidad,

rmaciones gontenidas en estos estados

JACQUELINAQAPEN A MONCADA
Revisde Fifs
TP ys36I-T

Designafio por PrcewaterhouseCoopers
er mi informe adjunto)

0 LOPEA GUE
Contad)
TP No. 390%4-T




AXA COLPATRIA SEGUROS S.A.

ESTADOS DE RESULTADOS DEL PERIODO Y OTRO RESULTADO INTEGRAL
POR LOS ANOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016,

(En pesos Colombianos)

31 DE DICIEMBRE 2017 31 DE DICIEMBRE 2016
PRODUCTO DE INVERSION: 54.923.059.540 64.799.566.303
GASTOS ADMINISTRATIVOS (Nota 38) (88.029.915 485) (B3.317.717.129)
(Pérdida) Utilidad operacional (30.457.617.799) 17.285.264.632

OTROS INGRESOS (Nota 30) 6.258.475.389 26.852.010.713
OTROS GASTOS (Nota 31) (B.566.429.860) (25.133.668.096)

Utilidad antes de impuesto sobre la renta (32.765.572.270) 19.003.607.249
PROVISION IMPUESTO SOBRE LA RENTA (Nota 32) 10.873.110.839 (16.848.905.901)
UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO $ (21.892.461.431) $ 2.154.701.348
Otro Resultado Integral (Nota 33)
Partidas que no seran reclasificadas a resultados
Instrumentos Financieros Medidos a Valor Razonable con cambios en el 11.609.037.472 4.086.715.926
Resultado integral total $ (10.283.423.959) § 6.241.417.274

/\ Fm,

Los suscritos Representanfe al y Contador Publico certificamos que hemos verificado previame § en eslos estados

figancieros y que los han sido tomados fiel te de los
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AXA COLPATRIA SEGUROS S.A. (antes Seguros
Colpatria S.A.)

Estados Financieros por los anos terminados
el 31 de Diciembre de 2017 y 31 de Diciembre
de 2016.



